7 Junii

1162 se *439.

8 Junii

*439 (= 1162). Datum skal være: idus Junii sexto.

Meklenburgisches Urkundenb. II. 330—31. For Suhm, *Hist af Danmark* X. 292—93 læs 992—93.

28 Juli.

*440. ERICI Danorum Slavorumque regis litteræ de compositione inter Nicholaum et Jacobum filios comitis Nicholai de Hallandia ex una parte et Ottonem comitem de Ravensbergh ex altera parte de hereditate Johannis parvi, fratris istius Ottonis. — *Worthunguburgh*, kl. Augusti quinto.

Lamey, *Diplomat. Geschichte d. alten Grafen v. Ravensberg*, *Codex dipl.* S. 46—47. Møller, *Forn-Handlingar rörande Halland* S. 18—19.

*441. MARGARETA Danorum, Sclavorumque regina, domina Estoniæ, religiosi conventus ordinis Cisterciensium in Revalia ecclesiam beati Olavi ibidem concedit. — *Nukoping*, calendas Augusti.

Monumenta Livoniæ antiquæ III 193. Bunge, Liv-, Esth.- u. Curländisches Urkundenb. I. 507.

1164. Tydsk Udt. i Zeitschr. f. Schleswig-Holstein-Lauenb. Gesch. VI. Repert. S. 110.

*442. GUIDO, tituli sancti Laurentii in Lucina presbiter cardinalis, apostolicæ sedis legatus, episcopo Sleswicensi mandat, ut Johannem, præpositum ecclesiæ Hammemburgensis, in possessione dictæ præposituræ defendat, nec permittat eum a quoquam indebite molestari. — *Lubeke*, tercio kalendas Septembris, pontificatus domini Clementis papæ III^{ti} anno tertio.

Lappenberg, Hamburg. Urkundenbuch I. 597—98.

1166. Dansk Overs. i Hvitfeldt, Danm. Riges Kron. Kvartudg. II. 322—24 og i Vidensk. Selsk. Skr. V. Række Hist.-phil. Afd. IV. 366—68.

1167. Dansk Overs. i Vidensk. Selsk. Skr. V. Række Hist.-phil. Afd. IV. 353—56.

*443. CLEMENS (IV^{us}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis apostolicæ, in negotio inter regem et reginam Daniæ ex una parte et archiepiscopum Lundensem et episcopum Roskildensem et prælatos quosdam regni Daniæ ex altera, rege et regina coram eo, ut citaverat, non comparere curantibus, sed propter sententiam excommunicationis ejus appellantibus, mandat, ut regem et reginam inducat, ut prædictos prælatos in regnum redire permittant iisque beneficia et bona restituant, et prælatos promittere faciat, se regem et reginam non offensuros nec regnum turbaturos esse; si compositio provenire nequiverit, decernat, quod regno et prælatis utilitati esse videatur, et prælatis exulibus facultatem clericos suos ordinandi concedat. — Sine anno.

Ny kirkehist. Samlinger III. 124—126.

*444. ACTA CAPITULI GENERALIS ORDINIS PREDICATORUM. § 20: Concedimus provinciæ DACIÆ unam domum, dummodo sine gravibus condicionibus recipiatur et sine præjudicio aliarum provinciarum. — *Bononiæ*.